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İran niyə 8 Martı qeyd etməkdən qorxur?

8 Mart bütün dünyada qadınların siyasi, iqtisadi, ictimai və mədəni 
bərabərliyinin təsbit olunduğu bəşəri çağırışdır. Onun səsi, tələbləri bütün dünya 
üçün doğmadır. Başlanğıcını ötən əsrin 11-ci ilindən götürən  bu hərəkatın 
Azərbaycanın şimalında tarixi 1917-ci ilə təsadüf edir. Bəs Azərbaycanın 
Güneyində, ümumiyyətlə, İranda nə vaxtsa qadınlar bayramı qeyd olunubmu? 
Bütün ölkə martin 8-də qadınlara “Bayramınız mübarək!” deyibmi?

Təəssüflə qeyd etməliyik ki, Qacar-
lardan, Pəhləvilərdən və indiki “Vilayə-
ti- əqih” rejimindən üzü bəri bu ölkədə, 
özü də Güney Azərbaycanda  cəmi 1 
dəfə  qadınlar günü ümumxalq bayra-
mı kimi qeyd edilib. Xatirələrdə indiyə-
dək xoş bir hadisə kimi qalan həmin 
bayram Azərbaycan Demokrat irqəsi-
nin hakimiyyətdə olduğu dövrə təsadüf 
edir. Söhbət Milli Hökumətin 1946-cı 
ildə keçirdiyi  Mart qadınlar günündən 
gedir. 

Həmin gün Təbrizin, Ərdəbilin, 
Güneyin başqa şəhərlərinin konsert 
salonlarında Bakıdan gəlmiş bəstəkar 
Hacı Xanməmmədovun rəhbərlik etdiyi 
milli xalq çalğı alətləri ansamblı, sazçı 
qızlar qrupu, rəqqaslar, gənc xanəndə 

Rübabə Muradova, şairlərdən Hökumə 
Bülluri, Mədinə Gülgün və başqa yara-
dıcı ziyalılar qadınlar gününə yüksək 
təntənə və xoş ovqat gətiriblər. Güney 
qadınlarının şərəfinə unudulmaz bir 
gün yaşanıb. Bu hadisə bütün İranda 
beynəlxalq qadınlar gününün ilk və son 
dəfə təntənə ilə qeyd edildiyi bir tarix 
olub.

Bəs necə oluib ki, böyük bir ölkə 
bütün dünyanın əziz bayram kimi qeyd 
etdiyi  Mart gününü bu vaxtadək sü-
kutla yola verir? Məsələ burasındadır 
ki, guya İranın heç kəsə dəxli olmayan 
ayrıca qadınlar günü var. Bu, fevralın 
23-də qeyd edilən “Qadınlar və Analar 
Günü”dür. stəlik, Həzrəti atimənin 
mövludu da ölkədə qadın bayramı kimi 

qeyd edilir. Qoy bunlar olsun. Lakin 
İran cəmiyyəti nədən bütün dünyadan 
təcrid olunub beynəlxalq qadınlar gü-
nünü qeyd etməsin?

Çünki bu dövlət azadlıq sözünə, 
dünya birliyi anlayışına müxalifdir. Mol-
la rejiminin nəzərində İran dünya ilə 
deyil, dünya İran ilə ayaqlaşmalı və 
hesablaşmalıdır. Bu ölkədə hamının 
başı üzərində dar ağacı kölgəsi dola-
şır. Dünyadakı kimi yaşamaq istəyən-
lərin başı dərhal kəndirə keçirilib bu dar 
ağacından sallanır. Əmmaməli cəllad-
lar isə işlərini həvəslə başa çatdırıb bu 
mənzərənin qabağına da “self” çəkir, 
nəşə ilə paylaşırlar.

Qadınlar gününün dünyadakı kimi 
martın -də deyil, fevralın 23-də qeyd 
olunması, əslində, İran cəmiyyətində 
birləşdiriciliyə yox, bölücülüyə xidmət 
edir. İran hökumətinə də bu lazım de-
yilmi?   Bu dövlətin hakim şiə ideo-
logiyası ölkəni nəinki dünyaya, eləcə 
də İslam aləminin özünə qarşı qoyub. 
Odur ki, hər il  Martda qadınları təb-
rik etməyə cəhd göstərənlər incidilir, 
həbsə atılır, cəzalara məruz qalırlar. 
19 2-ci ildən bəri hər il  Martda qa-
dın hüquqları müdafiəçiləri aksiya ke-
çirmək istəyəndə buna yol verilmir, hər 
dəfə 30-40 nəfər zərif cinsin nümayən-
dəsi rejimin işgəncə maşınından keçiri-
lir. Bax bu da qadınlara islami hakimiy-
yətin humanizmi. 

Şübhəsiz, ötən ilin payızından hi-
cab tələbi ilə kütləvi aksiyalar keçirən 
İran qadınlarını builki  Martda ram et-
mək daha çətin olacaq. Bu gün küçə 
və meydanlara çıxan İran qadınları 
bir daha islami hakimiyyətə, təqiblərə, 
təhqirlərə, insan azadlığına qarşı ol-
duqlarını nümayiş etdirəcəklər. Bizim 
isə borcumuzdur ki, bütün dünyadakı 
qadınlara deyək:  Mart bayramınız 
mübarək  

a al İ İ

“İranın Afrikada silah qaçaqmalçılığı illərdir ki, davam edir. 1983-cü ildə 
Beyrutda yüzlərlə amerikalının ölümünə səbəb olan partlayışdan sonra 
beynəlxalq ictimaiyyət İranın gizli silah tədarükünü izləyir. Vaşinqtondakı “Gulf 
State Analytics” mərkəzinin baş məsləhətçisi Teodor Karasikin “Arabnews” 
qəzetində dərc olunmuş məqaləsinin davamında yazıb:

İslam ölkəsinin  
Afrikada gizli silah alveri 

–Tehranın silah istehsalı getdikcə 
təkmilləşir və bu sursat əsasən, Afrika-
da silahlı münaqişə zonalarında olan 
bazarlara göndərilir. Xüsusən, Sudanda 
yerləşən baza silah qaçaqmalçılığında 
tranzit mərkəzidir. İranın ticarət gəmiçi-
lik sənayesi də Afrikanın şərq sahilindən 
Qvineya körfəzinə qədər akvatoriyanı 
ələ keçirmək niyyətindədir. Bu ticarət 
axınında silahlar əsas rol oynayır.

İranın Afrika dövlətləri ilə bağlı xari-
ci siyasəti son illərdə fəallıq və təbliğat 
fonunda kəskin artıb. Bu ölkənin xarici 
işlər naziri keçən il Mali və Tanzaniyaya, 
bu il isə Mavritaniyaya səfər edərək dip-
lomatik və gəmiçilik-ticarət imkanlarını 
müzakirə edib. Ömər Bəşirin dövründə 
İranın Sudanda silah zavodlarına malik 
olduğu günlərdəki kimi, indi də əsas ti-
carət silah alveri ilə bağlıdır. Körfəzdəki 
ərəb ölkələri tərəfindən artan qadağa-
lar səbəbindən Yəmənə silah satışının 
çətinləşdiyi bir şəraitdə Tehran Afrika 
Buynuzu regionuna üz tutub. Ötən həftə 
Somali, Qətər, Türkiyə, BƏƏ, Böyük Bri-
taniya və ABŞ arasında Somalinin silah 
qaçaqmalçılığı ilə mübarizə səylərini 
dəstəkləmək üçün saziş imzalanıb.

İranın dəniz vasitəsilə silah tədarü-
künü onilliklər ərzində eyni marşrutla 
həyata keçirdiyini vurğulayan politoloq 
daha sonra bildirir:

– Ərəbistan yarımadasının cənub 
hissəsindən Afrika Buynuzuna qədər 
uzanan silah şəbəkəsinə nəzarət polis 
üçün çox mürəkkəb bir işdir, lakin Bab-
əl-Məndəb boğazından kənarda geniş 
akvatoriya qaçaqmalçıları yaxalamağa 
imkan verir. İran bir çox Afrika ölkələ-
rinə silah satıb. Tədqiqatlar göstərir ki, 
İran sursatları hökumət qüvvələri Qvi-
neya, il Dişi Sahili, Keniya və Sudan , 
döyüşən mülki icmalar Keniya, Cənubi 
Sudan və qanda , üsyançılar və milis 
qrupları il dişi Sahili, Darfur  daxil ol-
maqla, bir sıra qurumlara göndərilir. İran 

silahlarının yanlış əllərə düşməsinin ta-
rixi zəngindir. 

Tədqiqatlar onu da sübut edir ki, İran 
sursatları gizli yolla Nigerdə fəaliyyət 
göstərən “Əl-Qaidə” terrorçularına çatdı-
rılır. Tehranın silah qaçaqmalçılığı BMT-
nin il Dişi Sahilinə tətbiq etdiyi sanksi-
yalara zidd olub və BMT TŞ-nin Konqo 
Demokratik Respublikası və Darfura 
embarqolarını məqbul şəkildə pozub.

“Conflict Armament Research” araş-
dırma mərkəzinin 2012-ci il hesabatına 
görə, Darfur və Cənubi Sudanda si-
lah-sursatın regional mənbələri aydın 
deyil. İran bu məsələdə ehtiyatlı davran-
sa da, qaçaqmalçılıq hallarını tam gizli 
saxlamaq mümkün olmur.

İranın xarici işlər naziri Əmir Abdulla-
hian bu həftə seneqallı həmkarı Aissata 
Tall Sall ilə görüşündə Afrikanın Tehra-
nın xarici siyasətindəki əhəmiyyətini və 
Seneqalın Afrikadakı mühüm mövqeyini 
vurğulayıb. Afrika Birliyinə keçən aya 
qədər Seneqal Prezidenti Maki Sall və 
BMT-nin Liviyadakı missiyasına tanın-
mış seneqallı diplomat Abdulaye Badili 
rəhbərlik etdiyi üçün Seneqal qitənin 
mühüm ölkəsi sayılır. Tehran Mali, Mav-
ritaniya ilə yanaşı, Sahil regionunda və 
Şimali Afrikada, xüsusən də Liviyanın 
şərqində mövqeyini gücləndirməyə can 
atır. İran bu ölkələrdə apardığı danışıq-
larda silah tədarükünü ön plana çıxarır.

Qərb politoloqu sonda qeyd edib: “İs-
railin Afrika Buynuzu dövlətləri, xüsusən 
Somali və Sudan ilə inkişaf edən qarşı-
lıqlı əlaqələri gələcəkdə İranın silah satı-
şını əngəlləyə bilər. Qərb və İsrail yaxşı 
bilirlər ki, Tehranın silah satışı Afrikanın 
bu dövlətlərinin daxilində qarşıdurma 
üçün zəmin yarada bilər. İran Afrikada 
daha çox nüfuz qazanmaq üçün silah 
qaçaqmalçılığı ilə Somalinin siyasi mən-
zərəsini də pozmaq istəyir”.

“Xalq qəzeti”

aş rtmürəm, əl çə n

Bugünlərdə Tehranda ke irilən 
22-ci Beynəlxalq Boya, ətran və 
Sənaye rtükləri Sərgisi a ılan kimi 
qalmaqal baş verib. Bəzi stendlərə 
xidmət göstərən qadınlar hicab ört-
məkdən imtina edərək məmurlara və 
molla nəzarət ilərinə a ıqca deyib-
lər  “Baş örtmürəm, əl əkin ”

Bu məlumatı yayan İranın “Taslim” 
agentliyi bildirib ki, qadınlar saçları-
nı örtməklə bağlı xəbərdarlığa məhəl 
qoymayıblar. Sərginin təşkilatçıları da 
onların bu hərakətinin qarşısını alma-
yıblar.

- n canl   
 ə ə ər

SEPA  Aerokosmik qüvvələr 
komandanı Əmir Əli acızadə sen-
sasion etira a ıxış edib  “ asım 
Süleymaninin qisasını almaq ü ün 
Amerikanın İraqdakı Eynəl-əl-Əsəd 
hərbi bazasına hücum etməkdə 
məqsədimiz bir qrup əsgəri öldür-
mək deyildi. Biz Trampı, Pompeonu 
və Makkenzini öldürmək niyyətində-
yik”.

SEPAH komandanı bu açıqlaması 
ilə ABŞ-ın keçmiş prezidenti Donald 
Trampın, dövlət katibi Maykl Pompe-
onun və general Kennet Makkenzinin 
hədəfə götürüldüyünə işarə edib.

tb lç  m lla  
r m n ən üclü ç

Məşhur futbol u və baş məşq i, 
ölkədən ıxışına qadağa qoyulan Əli 

ayi ətərdə ke irilən dünya birinci-
liyini milyonlarla iranlı azarkeş kimi 
televiziya ekranlarından izləməli ol-
muşdu. “Fars” xəbər agentliyi artıq 
onun ölkədən ıxışına qadağanın 
götürüldüyü barədə xəbər yayımla-
yıb.

İnformasiyada deyilir: “Əli Dayi, 
İran futbol tarixində xüsusi xidmətləri 
olan görkəmli futbolçulardandır. Məhz 
həmin xidmətləri nəzərə alınaraq İ A 
onun azad edilib “Ən yaxşı futbolçu”la-
rın mükafatlandırma mərasiminə qatıl-
masında israr etmişdir”.

alq q ti

Məktəbli qızları ona görə zəhərləyirlər ki...
Dini radikalların  

qəddar qisas üsulları 
valideynləri qorxuya salıb

Son günlər İranın müxtəlif 
bölgələrində məktəbli qızların kütləvi 
zəhərlənmələri  barədə xəbərlər 
artmağa başlayıb. Təkcə son bir həftə 
ərzində 50-yə qədər məktəbdə 1000-
dən çox məktəbli qız zəhərlənib. İstər-
istəməz sual meydana çıxır: bu qəddar 
addımın arxasında hansı qüvvələr 
dayanır? 

“Caliber.az” saytının “Yeruselim Post” 
qəzetinə istinadən verdiyi məlumata 
görə, bir çox məktəblərin həyətlərində 
kəskin qoxu ilə müşayiət olunan zəif 
partlayış səslərini eşidən şahidlər var. 
Ehtimal olunur ki, məktəbli qızlarda ağır 
zəhərlənmələr məhz gizli yolla partladı-
lan kimyəvi maddələr səbəbindən baş 
verir.

Məlumdur ki, İranda qızlarla oğlanlar 
ayrı-ayrı məktəblərdə təhsil alırlar. Lakin 
oğlanların oxuduğu məktəblərdə belə 
hallar baş verməyib. Deməli, hədəfdə 
məhz məktəbli qızlardır. Niyə? Hörmətli 
oxucu, bir qədər sonra bunun nədən qay-
naqlandığı sizə məlum olacaq.  

Qeyd edək ki, məktəbli qızların 
zəhərlənməsi barədə ilk xəbərlər ötən ilin 
noyabrın sonlarında üzə çıxıb. Hadisənin 
miqyası getdikcə genişlənib və uşaqların 
ata-analarında kəskin narahatçılıq yara-
dıb. Bir çox valideynlər övladlarını mək-
təbə buraxmırlar. 

Vəziyyətin gərginləşdiyini görən ha-
kimiyyət məsələ ilə bağlı rəsmi açıqla-
malar verməyə məcbur olur. Bugünlərdə 
İranın təhsil nazirinin müavini Yunis Pə-
nahi bildirib ki, Qum şəhərində bir neçə 
məktəbdə qızların zəhərlənməsi ilə bağlı 
hökumət lazımi tədbirlər görür. Nazirin 
sözlərinə görə, şagirdlərin zəhərlənməsi 
zamanı istifadə  olunan kimyəvi mad-
dələrin hərbi kimyəvi silahlara heç bir ai-
diyyatı yoxdur. 

İran parlamentinin səhiyyə komissi-
yasının üzvü Cəmayə Nəcəfabadi isə 
Qum və Borucerd şəhərlərində məktəbli 

qızların zəhərlənməsi hadisəsinin heç 
də təsadüfi olmadığını, bunun qəsdən 
törədildiyini bildirib. Parlamentin milli təh-
lükəsizlik və xarici siyasət komissiyasının 
rəhbəri Vahid Cəlalzadə isə bəyan edib 
ki, hakimiyyət bu hadisənin əcnəbilər 
tərəfindən törədilməsi ehtimalını araşdı-
rır. 

Bir iranlı həkim “Guardian” qəzeti-
nin müxbiri ilə söhbətində qeyd edib ki, 
zəhərlənmə halları böyük ehtimalla üzvü 
fosfor birləşmələrinin məktəblərin həyət-
lərinə atılması səbəbindən baş verib. 
Onun fikrincə, bunun arxasında radikal 
islamçılar dayanır. Onların niyyəti İranda 
rejimə qarşı davam edən kütləvi etiraz 
aksiyalarının iştirakçılarını qorxutmaqdır. 
Radikal qüvvələr bu yolla həm də etiraz 
aksiyalarında fəal iştirak edən məktəbli 
qızlardan qisas alırlar.  

Xatırladaq ki, İranda hələ ötən ilin 16 
sentyabrından hicab əleyhinə başlanan 
və bu gün də davam edən kütləvi etiraz 
aksiyalarında orta məktəblərin yuxarı 
sinif şagirdləri, eləcə də tələbələr fəal 
iştirak edirlər. Hazırda məktəbli qızların 
çoxu ictimai yerlərdə hicab örtməkdən 
imtina edir. 

Bütün bunlar İranın molla rejimini 
bərk qıcıqlandırır və etirazçılara qarşı 
sərt davranmaqda davam edir. Acına-
caqlı faktlar var. Belə ki, etiraz aksiyaları 
fəallarına qarşı həyata keçirilən amansız 
repressiyalar zamanı 00-dən çox insan 
öldürülüb, 1  minə yaxın şəxs həbs edi-
lib. Bir çox iştirakçılar nümayişkaranə 
surətdə edam ediliblər. 

Yeri gəlmişkən, bir neçə gün əvvəl 
zəhərlənən qızların valideynləri Qum 
şəhəri qubernatorunun ofisi qarşısın-
da etiraz aksiyası keçiriblər. Başqa bir 
etirazçı qrup isə ictimai yerdə ucadan 
“Məktəbli qızları İsrail zəhərləyib ” deyən 
qatı rejim tərəfdarı olan bir qadına hücum 
edib. Bundan sonra etirazçılar “Diktatura-
ya ölüm ” şüarı səsləndiriblər. Aksiyanın 
bir neçə üzvü artıq həbs edilib. 

ABŞ-da yaşayan əslən iranlı hüquq 
müdafiəçisi Məsih Əlinicat “Guardian”  
qəzetinə müsahibəsində deyib ki, mək-
təblərdə baş verən kimyəvi hücumlar İran 
İslam Respublikası hakimiyyət dairələri-
nin bu ölkənin hicaba qarşı çıxan cəsur 
qadınlarına qarşı qisasıdır. M.Əlinicat 
hesab edir ki, İranda qızların zəhərlən-
mələri bioloji terrordur və bu məsələ BMT 
tərəfindən araşdırılmalıdır. 

Qumdakı ilahiyyət məktəblərinin biri-
nin əməkdaşı azil Meybodu hesab edir 
ki, hücumun arxasında “Xəzərilər” adla-
nan dini radikal qrup dayanır. Bu qrupu 
bir çoxları “Taliban”nın “şiə variantı” he-
sab edirlər. “Xəzərilər” qızların universi-
tetlərdə oxumalarına qarşı çıxırlar. 

İranın hakimiyyət dairələri məktəb-
li qızların kimlər və hansı vasitələrlə 
zəhərlənmələri barədə ciddi araşdırma-
lar aparmır və bu ağır cinayəti törədən-
ləri cəzalandırmır. Görünür, iqtidar əsl 
həqiqətin üzə çıxmasında maraqlı deyil. 
Çox təəssüf    

M .H A C I X A N L I ,   
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mə mür ə an r, ə r ar,

cəl aman aman r, ə r ar

ş ə  ş l  r ələr,
a lar  ü  l  r ələr,

abalar  a an l  r ələr
 ə ə  əcə lər, ə r ar,

l m la əcə lər, ə r ar

 b r ə an ç lənmə n t r a a,
r ü ün ə nə l l n, nə a a,

ənl  r n əbr , ərən , ara a
lə əl n aman m , ə r ar,
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n mən l ə ra at atam, ə r ar
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